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Nr 358.

Av herr Larsson, Sigfrid, och herr Ahlkvist, angående viss änd
ring av bestämmelserna om utbildningsbidrag m. m. åt 
s. k. civilskadade.

Kungl. Maj:t har i brev den 5 juni 1953 med tillämpning från och med 
den 1 juli 1953 föreskrivit bland annat, att kostnaderna för utbildnings
bidrag i samband med utbildning av partiellt arbetsföra — s. k. civilska
dade — jämte i förekommande fall bidrag till uppehälle, bostad m. m. till 
den utbildades familj skall, där ej arbetsmarknadsstyrelsen finner skäl 
till undantag beträffande före den 1 juli 1953 beviljade utbildningar, till 
25 procent ersättas av vederbörande kommuner.

Intill den 1 juli 1953 medverkade kommunerna vid bestridandet av kost
naderna för de civilskadades omskolning med 25 procent i vad avsåg fa
miljebidraget. Genom förenämnda kungl. brev har kommunernas medver
kan vid bestridandet av utbildningskostnaderna utsträckts till att om
fatta inte blott familjebidraget utan även utbildningsbidraget. Härigenom 
tages kommunernas ekonomiska medverkan i arbetsmarknadsstyrelsens 
omskolningsverksamhet i anspråk i långt högre grad än tidigare. I sam
band härmed har en fråga av mycket vital betydelse, nämligen frågan 
om kommunandelens karaktär av fattigvård, aktualiserats.

I stort sett har enligt uppgift kommunerna visat stor beredvillighet att 
medverka vid bestridandet av ifrågavarande kostnader. I en del fall lär 
emellertid kommunandelen ha betraktats som fattigvård. Undertecknade 
anser det emellertid angeläget att kommunerna icke anlägger fattigvårds- 
synpunkter på arbetsvårdsärenden. Frågan om huruvida kommunernas 
medverkan vid bestridandet av kostnaderna i samband med yrkesutbild
ning, omskolning etc. av partiellt arbetsföra bör anses som fattigvård 
eller icke har tidigare uppmärksammats av statsmakterna. Sålunda för
ordnade Kungl. Maj:t i lag om kommunala pensionstillskott m. m. (SFS 
528/1947) i fråga om den verksamhet till förebyggande eller hävande av 
höggradig nedsättning av arbetsförmågan, som i vad avser yrkesutbild
ning, omskolning etc. av partiellt arbetsföra numera till huvuddelen över
flyttats från pensionsstyrelsen till arbetsmarknadsstyrelsen, bland annat, 
att fattigvårdssamhälle må för dylika kostnader ställa medel till fattig- 
vårdsstyrelsens förfogande med föreskrift, att tillskott och bidrag, som 
utdelas av dessa medel, icke skall vara att anse såsom fattigvård. Un
dertecknade anser att samma betraktelsesätt bör läggas på kommunande
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len av kostnaderna för arbetsmarknadsstyrelsens yrkesutbildande verk
samhet för partiellt arbetsföra.

Enligt förenämnda kungl. brev skall vederbörande kommuner till 25 
procent ersätta kostnaderna i samband med utbildning av partiellt ar
betsföra i vad avser utbildningsbidraget och i förekommande fall bidraget 
till familjeförsörjningen. Undertecknade hyser den bestämda uppfattning
en, att en samordning på denna punkt vore av utomordentlig betydelse för 
omskolningsverksamhetens fortsatta utveckling, och hävdar, att lands
tingen bör övertaga den kommunala andelen av utbildningskostnaderna. 
Härigenom skall enligt undertecknades förmenande omskolningsärendena 
få en önskvärd enhetligare behandling och en väsentlig förenkling i admi
nistrativt hänseende uppnås. För mindre och för skattetyngda kommuner 
skulle en dylik anordning därjämte innebära en lättnad, därigenom att 
kostnaderna bredes ut på ett större skatteunderlag.

Under hänvisning till vad ovan anförts föreslår vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hem

ställa att de nya bestämmelserna för beviljande av utbild
ningsbidrag och i förekommande fall bidrag till familje- 
försörjning åt civilskadade utformas så, att kommunande
len icke erhåller karaktär av fattigvård, samt att det upp
drages åt landstingen i stället för primärkommuner inom 
landstingsområden att handlägga ärenden rörande civil- 
skadades omskolning och svara för kommunandelen av 
kostnaderna för denna verksamhet.

Stockholm den 27 januari 1954.

Sigfrid Larsson. Emil Ahlkvist.

Nr 359.

Av herr Ohlon m. fl., om ändrad lydelse av 28 § första stycket 
lagen om allmän sjukförsäkring.

(Lika lydande med motion i Andra kammaren, nr 450.)

Stockholm den 27 januari 1954.

Sven Em. Ohlon. John Bergvall. E. A. Lindblom.


